ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

ПРЕСС-ВЫПУСК № 10-2-14/4П г. Уфа 19 апреля 2019 г.

СОЗДАНА ПЕРЕПИСНАЯ КОМИССИЯ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

17 апреля 2019 года исполняющий обязанности Главы Республики Башкортостан Р.Ф. Хабиров подписал Постановление о создании Комиссии при Правительстве Республики Башкортостан по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

Комиссию возглавил Руководитель Администрации Главы Республики Башкортостан Сидякин А.Г. В состав комиссии вошли руководители федеральных и республиканских органов власти, а также ответственные лица за перепись отдельных категорий населения и обеспечения безопасности при ее проведении, главы администраций городского округа город Уфа и ряда муниципальных районов.

Основными задачами Комиссии являются обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, а также оперативное решение вопросов при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Республики Башкортостан.

Аналогичные Комиссии будут созданы при администрациях муниципальных районов и городских округов республики для по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территориях соответствующих муниципальных образований.

Башкортостанстат, Уфа, ул. Цюрупы,17, Отдел статистики населения и здравоохранения тел. 8 (347) 272-90-65

e-mail: perepis@bashstat.ru